Quando não concluído no período pactuado, havendo 

necessidade de repactuar o cronograma de execução, deverá o 

novo cronograma ser objeto de apostilamento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DO REAJUSTE 

3.1.  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de R$ 

250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) pela 

apresentação prevista na Cláusula Primeira, conforme 

estabelecido no Termo de Referência 

3.2. O valor do CONTRATO compreende os custos diretos e 

indiretos decorrentes da prestação dos serviços, incluindo 

tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros,